
ORIGINALE

COMUNE DI SALA CONSILINA
Provincia di Salerno

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

 

REGISTRO GENERALE N. 250
Numero Data

53 09-05-2019
 

SETTORE POLIZIA MUNICIPALE - ECOLOGIA

 

OGGETTO: SERVIZIO DI SPAZZAMENTO STRADALE E RACCOLTA RIFIUTI
URBANI: LIQUIDAZIONE FATTURE FEBBRAIO 2019.

 

 

Il sottoscritto ANDREA LASALA, nominato con decreto del Sindaco Responsabile SETTORE
POLIZIA MUNICIPALE - ECOLOGIA, nell'esercizio delle proprie funzioni;

2019 / 53  del 09-05-2019

1/6



VISTO il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 come modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 126/2014;
VISTO il D.Lgs. n. 118/2011;
VISTO il D.Lgs. n. 165/2001;
VISTO lo Statuto Comunale;
VISTO il vigente Regolamento Comunale di Contabilità;
VISTO il Regolamento sull'Ordinamento dei Servizi e degli Uffici dell'Ente;
VISTO il regolamento comunale dei contratti;
VISTO il regolamento comunale sui controlli interni;
VISTO il Decreto Sindacale n. 9 del 11 luglio 2018 che conferisce al dipendente comunale Andrea Lasala, agente
di polizia municipale, categoria giuridica C, posizione economica C/5, l'incarico di Responsabile del Settore Polizia
Locale nonché la corrispondente Posizione Organizzativa;
VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 19 del 15/04/2019 di approvazione del bilancio di previsione
2019-2021 ;
PREMESSO che con determinazione di questo Settore n. 143 del 17-09-2018 la gara d'appalto per l'affidamento
del servizio di spazzamento stradale e raccolta rifiuti urbani – CIG 7462695AB9 , è stata aggiudicata in via
definitiva all’associazione temporanea d'impresa costituita da:
Società cooperativa sociale ESUS con sede in Sala Consilina (SA) alla via Viscigliete n. 27 – legale rappresentante
Cestaro Renato nato in Polla (SA) il 15.08.1976 e residente in Sala Consilina alla via Viscigliete n. 27 – partita IVA
03798110650 (mandataria)
Società cooperativa sociale Orsa Minore con sede in Sala Consilina (SA) alla via Sant'Agata n. 19 – legale
rappresentante Biscotti Josefhmari nata il 02.09.1974 in Vallo della Lucania (SA) e residente in Sala Consilina (SA)
alla via Matteotti n. 273 – partita IVA 03718430659 (mandante)
Società cooperativa di solidarietà Sagitta 97 con sede in Teggiano (SA) alla via S.Marco snc - legale
rappresentante La Regina Luigi nato il 06-02-1966 in Teggiano (SA) ivi residente alla via Processione II n. 22 -
partita IVA 03244390658 (mandante)
che ha presentato un'offerta annuale di € 996.241,95 che, sommati agli oneri per la sicurezza annuali pari a €
9.000,00, portano ad un importo contrattuale annuale pari a € 1.005.241,95 (IVA esclusa) ovvero ha presentato una
offerta triennale pari ad € 2.988.725,86 che sommato agli oneri per la sicurezza triennali pari a € 27.000,00 portano
ad un importo contrattuale triennale di € 3.015.725,86 (IVA esclusa);
VISTO il verbale di consegna del servizio in oggetto, sottoscritto dalle parti in data 01-10-2018, nelle more
dellapredisposizione e sottoscrizione del contratto di servizio;
ATTESO che il contratto di servizio è stato sottoscritto in data 27-12-2018 , con repertorio n. 36/2018 ;
VISTA la documentazione prodotta dalle società cooperative ESUS, Orsa Minore e Sagitta 97 circa i servizi svolti
nel mese di febbraio 2019 e le seguenti fatture:

ditta fattura data importo reg. fatture elettroniche

Soc. Coop. ESUS FATTPA 14_19 01/03/19 46995,06 reg. 243-2-2019 (R.U. 266)

Soc. Coop. Orsa Minore FATTPA 6_19 11/03/19 40544,76 reg. 239-2-2019 (R.U. 262)

Soc. Coop. Sagitta 97 17_2019 28/02/19 4607,35 reg. 339-2-2019( R.U. 396)

VISTO il DURC on line protocollo n. INPS_15399863 con scadenza validità al 03/09/2019, relativo alla Ditta
Società Cooperativa Sociale Orsa Minore, dal quale il soggetto giuridico risulta regolare nei confronti di I.N.P.S. -
I.N.A.I.L. ;
VISTO il DURC on line protocollo n. INPS_15176449 con scadenza validità al 16/08/2019, relativo alla Ditta
Società Cooperativa Sociale ESUS, dal quale il soggetto giuridico risulta regolare nei confronti di I.N.P.S. -
I.N.A.I.L. ,
VISTO il DURC on line protocollo n. INAIL_15233944 con scadenza validità al 20/06/2019, relativo alla Ditta
Società Cooperativa Sociale Sagitta 97, dal quale il soggetto giuridico risulta regolare nei confronti di I.N.P.S. -
I.N.A.I.L. ,
ATTESO che i servizi di cui alle richiamate fatture sono stati effettivamente svolti;
RITENUTO di dover procedere alla liquidazione delle predette fatture, accettate per regolarità dal responsabile del
servizio,

DETERMINA
per i motivi in premessa illustrati e che qui si intendono integralmente riportati,

di liquidare le fatture in narrativa elencate per l'importo complessivo di euro 92147,17 IVA compresa,
imputando la corrispondente spesa nel modo seguente:

Esercizio
Finanziario 2019 Bilancio di previsione 2019 - 2021

Capitolo 1573 Descrizione Spese per spazzamento, raccolta differenziata R.S.U.

2019 / 53  del 09-05-2019

2/6



Missione 9 Programma 3 Titolo 1

Macroaggregato 103
Piano
Finanziario V
livello

1.3.2.15.004 CIG 7462695AB9

Creditore Coop. ESUS con sede in Sala Consilina (SA) via Viscigliete n. 27 – partita IVA
03798110650

Importo 46995,06

Esercizio
Finanziario 2019 Bilancio di previsione 2019 - 2021

Capitolo 1573 Descrizione Spese per spazzamento, raccolta differenziata R.S.U.

Missione 9 Programma 3 Titolo 1

Macroaggregato 103
Piano
Finanziario V
livello

1.3.2.15.004 CIG 7462695AB9

Creditore Coop. Orsa Minore con sede in Sala Consilina (SA) via S.Agata n. 19 – partita IVA
03718430659

Importo 36544,76

Esercizio
Finanziario 2019 Bilancio di previsione 2019 - 2021

Capitolo 1423 Descrizione Spese servizi cimiteriali: servizi ausiliari integrativi di
pulizia, gestione ecc. 

Missione 12 Programma 9 Titolo 1

Macroaggregato 103
Piano
Finanziario V
livello

1.3.2.13.002 CIG 7462695AB9

Creditore Coop. Orsa Minore con sede in Sala Consilina (SA) via S.Agata n. 19 – partita IVA
03718430659

Importo 4000,00

Esercizio
Finanziario 2019 Bilancio di previsione 2019 - 2021

Capitolo 1573 Descrizione Spese per spazzamento, raccolta differenziata R.S.U.

Missione 9 Programma 3 Titolo 1

Macroaggregato 103
Piano
Finanziario V
livello

1.3.2.15.004 CIG 7462695AB9

Creditore Coop. Sagitta 97 con sede in Teggiano (SA) via S.Marco snc – partita IVA
03244390658

Importo 4607,35

2019 / 53  del 09-05-2019

3/6



di inoltrare copia della presente determinazione a tutti i soggetti di cui all'art. 52 del vigente regolamento
sull'ordinamento degli uffici e dei servizi dell'Ente.

L'Istruttore
Carlo MAUCIONI

Il Responsabile P.O. del Settore
Ag. Andrea LASALA

2019 / 53  del 09-05-2019

4/6



UFFICIO RAGIONERIA
VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente determinazione, ai sensi

dell' art. 151, comma 4, del D.L.vo n. 267 del 18/08/2000 che , pertanto, in data odierna diviene
esecutiva.

TIPO BILANCIO NOTIZIE CONTABILI IMPORTO N. IMP./ACC.
- -
- -
- -
- -
- -
- -
- -
- -
- -
- -
- -
- -
- -
- -
- -

TOTALE 0,00  
NOTE:

Sala Consilina, 09-05-2019 Il Responsabile del Settore Finanziario
  DOTT. SPOLZINO GIUSEPPE

2019 / 53  del 09-05-2019

5/6



 

 
OGGETTO: SERVIZIO DI SPAZZAMENTO STRADALE E RACCOLTA RIFIUTI URBANI:
LIQUIDAZIONE FATTURE FEBBRAIO 2019.
 
 
Copia della presente deteterminazione viene poi pubblicata all'albo pretorio on-line del sito web
istituzionale del Comune, per quindici giorni a partire dal 09-05-2019 al 24-05-2019
 
Lì, 09-05-2019
 

Il Responsabile
ANDREA LASALA

 
 
 
 
 

2019 / 53  del 09-05-2019

6/6


